Explicit tabula questionum secū/ di libri secunde partis beati Tho/ me de Aquino.

Registrum.

^{aa}
C Secunda secunde
C Tabula questionum
p^o vtrum acedia

^a
C Incipit
Inducuntur
fio fidei
supra dictum

^b
bilium metiri
tur alijs
Gal. 5.
fm diuersam

^c
penitendi vl
mata: fm
Luce. 27.
qd quidem

^d
dat actus
charitatis
beri arbitrij
Charitas

^e
melius est
non loquitur
dicit q
tate: sed

^f
q: ergo
dia zelam
videtur cum
bernaculis

^g
Ad qntam
viro prudentia
est in vi
nature semper

^b
Ad primum
fit in rone
ethi. specialiter
potest esse

ⁱ
tenent: qz
Ad primum
granitate
28. ad quandam

^k
aliquid que
ral. sed
qto maior
quodam qui

^l
fruantur: fm
da. Sed contra
trum ad orandum
non libenter

^m
est validum
Ad primum
ramentum
necessitatem

ⁿ
fortania vel
rentiam dei
indeos officia
vnicuiqz

^o
recte pertinet
tie respicit
nit eam partem
est. ex hoc

^p
publicum preeminet
vo spuales
non sit virtus
hoc prohiberi

finis.

^q
Ad secundum
passiones
cia vt dictum
teriozem cultam

^r
virtutibus
Ad septimum
Ad quartum
tia alicuius

^s
C R^o ddm:
tioni veritatis:
tu capiunt non
autem vsus

^t
est. n. tristitia
gnat has
lib. etymologiarum
de 4 corpore

^u
a demonibus
videtur q non
conditioni persone
gere pati

^x
replationem intellectus
Bn. ad litteram.
C De gra miraculo:z
actione quiescere

^y
in pleri: non
perfectis viris
nulli boni
4 da pauperibus

^z
tribus quisquis
diuersitatem
ps. Qm non
dum vel ad

Incipit secundus Liber secunde partis beati Thome de Aquino ordinis predicatorum.

Est comunē

considerationem de virtutibus et vitis et alijs ad materiam moralem pertinentibus necesse est considerare singula in speciali. Sermones enim morales uniuersales minus sunt utiles: eo quod actiones in particularibus sunt. Potest autem aliquid in speciali considerari circa moralia dupliciter.

Uno modo ex parte materie ipsius moralis: puta cum consideratur de hac virtute vel hoc vicio. Alio modo quantum ad speciales status hominum: puta cum consideratur de subditis et prelatiis: de actiuis et contemplatiuis: vel quibuscumque alijs differentiis hominum. Primo ergo considerabimus specialiter de his que pertinent ad omnes hominum statum. Secundo vero specialiter de his que pertinent ad determinatos status. Est autem considerandum circa primum quod si seorsum determinarem de virtutibus: donis: vitis: et preceptis: oporteret idem multoties dicere. Qui enim sufficenter vult tractare de hoc precepto. Non mechaberis. necesse habet inquirere de adulterio: quod est quoddam peccatum: cuius etiam cognitio dependet ex cognitione opposite virtutis. Erit ergo compendiosior et expeditior considerationis via si simul sub eodem tractatu consideratio procedit de virtute et dono sibi correspondente et vitis oppositis et preceptis affirmatiuis vel negatiuis. Erit autem hic consideratio modus conueniens ipsis vitis secundum propriam speciem. Ostensum enim supra quod vicia et peccata diuersificantur specie secundum materiam vel obiectum: non autem secundum alias differentias peccatorum: puta cordis: oris: et opis. vel secundum infirmitatem ignorantiam et maliciam: et alias huiusmodi differentias. Est autem eadem materia circa quam et virtus recte operatur: et vicia opposita a rectitudine recedunt. Sic ergo tota materia morali ad considerationem virtutum reducta: omnes virtutes sunt vltimè reducende ad septem: quarum tres sunt theologice: de quibus primo est agendum. alie vero quatuor sunt cardinales: de quibus posterius agetur. Virtutum autem intellectualium: vna quod est prudentia: que inter cardinales virtutes continetur et numeratur. Ars vero non pertinet ad scientiam moralem: que circa agibilia versatur. cum ars sit recta ratio factibilium vt supra dictum est. Alie vero tres intellectuales virtutes. scilicet sapientia: intellectus: et scientia: comunicantur etiam in nomine cum donis quibusdam spiritus sancti. vnde simul de eis considerabitur in consideratione donorum virtutibus etiam correspondentiis. Alie vero virtutes morales omnes aliquantulum reducuntur ad virtutes cardinales: vt ex supradictis patet. Unde in consideratione alie cuius virtutis cardinalis considerabuntur etiam omnes virtutes ad eam qualitercumque pertinentes et vicia opposita: et sic nihil moralium erit pretermisum.